
 

 

 

A.T.I.V.A. S.p.A.  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO - CIG 7943628931 

Stazione appaltante: A.T.I.V.A. S.p.A. - Autostrada Torino - Ivrea - Valle d’Aosta - Società per 

Azioni soggetta all’attività di direzione e coordinamento congiuntamente esercitata, in forza di 

patto di sindacato, da Società Iniziative Autostradali e Servizi – SIAS S.p.A. e MATTIODA 

AUTOSTRADE S.p.A. - con sede in Strada della Cebrosa n. 86 - 10156 Torino -  Tel: 

0113814100; Fax: 0113814103; Posta elettronica certificata: gare.dileg.ativa@legalmail.it; Profilo 

committente: www.ativa.it. 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata. Descrizione: “Autostrada A5 Torino – 

Quincinetto e A4/5 Ivrea – Santhià – adeguamento delle protezioni laterali in tratti saltuari – fase 

1” - CIG 7943628931 CUP B97H19000480005 RDA 190312. 

Importo complessivo dell’appalto: (compresi gli oneri di sicurezza): euro 946.799,84 IVA 

esclusa. Oneri della sicurezza: euro 155.845,14. 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento: categoria prevalente OG3 euro 629.543,10 – 

categoria scorporabile OS12-A euro 317.256,74. 

Operatori economici invitati: 

Operatore economico Codice fiscale/partita iva 

CABRINI ALBINO s.r.l. 01905100168 

R.T.I. NORDEX s.r.l. – SOC.MA.S. s.r.l. 08636250014 - 01479530303 

NEOCOS s.r.l. 01128640032 

CARCONE GIUSEPPE s.r.l. 02275540595 

ETS ECO TECNOLOGIE STRADALI s.r.l. 01413200336 

CICAS s.r.l. 07024380631 

GIORDANO COSTRUZIONI s.r.l. 02885440046 

FA.RE. s.a.s. 00204070056 

BRESCIANI ASFALTI s.r.l. 09955650016 

INFRASTRUTTURE E CONSOLIDAMENTI s.r.l. 03836470611 

R.T.I. EDIL MA.VI TORINO – SELCA s.r.l. 04751390016 - 01582340012 

CO.GE.FA.  S.p.A. 00982520017 

IGES s.r.l. 08867370960 

COGEIS S.p.A. 11003900013 

PREVE COSTRUZIONI S.p.A. 00185120045 

COSTRUZIONI STRADALI B.G.F.  s.r.l. 01081760074 

CONSORZIO STABILE INVIA 03654720402 

Numero offerte ricevute: 3 ammesse: 3. 

Data di aggiudicazione: 19/09/2019, efficace dal 11/10/2019. 

Data di stipula contratto: 16/10/2019. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

http://www.ativa.it/


miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del d.lgs. 50/2016. 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario COGEIS S.p.A., con sede in Quincinetto (TO), via XXV 

Aprile n. 2/15, codice fiscale e partita iva 11003900013. Ribasso di aggiudicazione: 8,123%. 

Subappalto: ammesso nei limiti di legge. 

Organo competente per le procedure di ricorso: TAR Piemonte, via Confienza, 10 - 10121 

Torino (Italia); Telefono: +390115576411; Fax: +390115576401 (sez. I) +390115576402 (sez. II). 

Pubblicazione: Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Parte V
a
, Serie Speciale – Contratti 

Pubblici n. 129 del 04/11/2019. 

(04/11/2019 data di pubblicazione sul profilo committente) 

 

Amministratore Delegato (dott. ing. Luigi Cresta) 

 

 

 

 

 


